



CONVOCAÇÃO EDITAL № 009/2024

SECRETARIA DO ESPORTE PROJETO CENTRO DE SAÚDE DO ATLETA CEARENSE - CSAC

CANDIDATO	CARGO	
MIRILENES BRUNO DE ALMEIDA	Bolsista Atendente	
ANNE HELLEN GOMES AMARAL	Bolsista Aux. Administrativo	
LARA CRISTINA MACIEL MONTEIRO	Bolsista Aux. Administrativo	
RAFAEL ROCHA MORORÓ	Bolsista Assessor administrativo	
ANDRÉA COÊLHO DA SILVA	Bolsista Coordenador Pedagógico Setorial Esportivo	
CAMILA MAIA SÁ DAMASCENO	Bolsista de Fisioterapia	
JOSÉ CARLOS GOMES PINTO JUNIOR	Bolsista de Fisioterapia	
EDUARDO VASCONCELOS DE FREITAS	Bolsista de Médico do Esporte	
LAISE LIMA RODRIGUES	Bolsista de Nutricionista	
LARA SANTOS LOBO	Bolsista de Psicologia	
LARISSA REBECCA RODRIGUES	Bolsista de Suporte Operacional em Hardware e Software	
FRANCISCO ABAETE DAS CHAGAS NETO	Bolsista Médico - Especialista em Radiologia	
JOÃO ANDERSON FEITOSA DE SOUSA	Bolsista Profissional de Educação Física	

Para conferir, acesse o site https://suite.ce.gov.br/validar-documento e informe o código 4543-66E7-C208-8D99





EDITAL Nº 009/2024 - SESPORTE

ATO DE NOMEAÇÃO DE BOLSITAS PARA O CENTRO DE SAUDE DO ATLETA CEARENSE

O SECRETÁRIO DO ESPORTE, em exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Estadual nº 14.287, de 05 de janeiro de 2009, que prevê o desenvolvimento de ações estratégicas visando o fortalecimento do esporte, ulteriormente alterada pela Lei Estadual nº 15.161, de 17 de maio de 2012, considerando o resultado final da seleção pública regida pelo Edital nº 009/2024, bem como a necessidade de apoio às atividades vinculadas ao Programa Centro de Saúde do Atleta Cearense, torna público o presente **Ato de Nomeação de Bolsistas**, nos termos previstos no item 14 do Edital, e RESOLVE:

- I Convocar os candidatos elencados na relação nominal, constante no Anexo I, para atuarem como bolsistas do Programa Centro de Saúde do Atleta, nas funções e condições estabelecidas no edital e nos normativos vigentes.
- II Os candidatos relacionados **deverão comparecer à sede desta Secretaria do Esporte, no dia 27 de maio de 2025, às 10h,** para assinatura do respectivo Termo de Concessão de Bolsa, devidamente munidos de seus documentos de identificação pessoal.

Fortaleza, 21 de maio de 2025.

Francisco Igor Almeida Rufino Secretario do Esporte em exercício





ANEXO I PROJETO CENTRO DE SAÚDE DO ATLETA CEARENSE - CSAC

CANDIDATO	CARGO	
MIRILENES BRUNO DE ALMEIDA	Bolsista Atendente	
ANNE HELLEN GOMES AMARAL	Bolsista Aux. Administrativo	
LARA CRISTINA MACIEL	Bolsista Aux. Administrativo	
MONTEIRO	Bolsista Aux. Administrativo	
RAFAEL ROCHA MORORÓ	Bolsista Assessor administrativo	
ANDRÉA COÊLHO DA SILVA	Bolsista Coordenador Pedagógico Setorial Esportivo	
CAMILA MAIA SÁ DAMASCENO	Bolsista de Fisioterapia	
JOSÉ CARLOS GOMES PINTO		
JUNIOR	Bolsista de Fisioterapia	
EDUARDO VASCONCELOS DE		
FREITAS	Bolsista de Médico do Esporte	
LAISE LIMA RODRIGUES	Bolsista de Nutricionista	
LARA SANTOS LOBO	Bolsista de Psicologia Bolsista de Suporte Operacional em Hardware e Software	
	Bolsista de Suporte Operacional em Hardware e	
LARISSA REBECCA RODRIGUES	Software g	
FRANCISCO ABAETE DAS CHAGAS		
NETO	Bolsista Médico - Especialista em Radiologia	
JOÃO ANDERSON FEITOSA DE	Bolsista Profissional de Educação Física	
SOUSA	Bolsista Profissional de Educação Física	

Para conferir, acesse o site https://suite.ce.gov.br/validar-documento e informe o código 4543-66E7-C208-8D99.

Data: 21/05/2025

site

código



FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO

Interessado: SECRETARIA DO ESPORTE De: SESPORTE/ASJUR

Assunto: CONVÊNIO E CONGÊNERE - CHAMAMENTO

PÚBLICO - RESULTADO

Para: SESPORTE/CODES

Senhor Coordenador,

Encaminho o Ato Convocatório dos bolsistas, objeto do feito, devidamente assinado pelo Secretário da Pasta, para as providências necessárias à divulgação e formalização dos Termos de Outorga dos aprovados.

Atenciosamente.

Bergson Gomes Bezerra Coordenador Jurídico SESPORTE



Documento assinado eletronicamente por: **BERGSON GOMES BEZERRA, em 21/05/2025, às 11:36** (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.



A autenticidade deste documento pode ser conferida https://suite.ce.gov.br/validar-documento, informando o 1DAD-4913-076A-A26F.



FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO

21/05/2025

Interessado: SECRETARIA DO ESPORTE

De:

SESPORTE/CODES

Assunto: CONVÊNIO E CONGÊNERE - CHAMAMENTO PÚBLICO -

Para:

RESULTADO

SESPORTE/CEFOES

Processo encaminhado à unidade SESPORTE/CEFOES para análise e manifestação.

Usuário: ROBERTO CESAR LIMA DA SILVA

Lotação: Coordenadoria de Desenvolvimento do Esporte - SESPORTE/CODES

Documento assinado eletronicamente em 21/05/2025 às 15:32 (horário local do Estado do Ceará), com assinatura simples, conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.



FOLHA DE OCORRÊNCIAS

Última alteração: 21/05/2025, às 15:32

NUP: 42001.001222/2025-46

Assunto: CONVÊNIO E CONGÊNERE - CHAMAMENTO PÚBLICO - RESULTADO

Data/Hora	Ocorrência	Usuário/Unidade	Observação
20/05/2025 às 14:30	Assinatura realizada	MAURICIO NERI DA SILVA - SESPORTE/CODES/CEFOES	Assinou o documento COMUNICAÇÃO INTERNA N° 000012/2025/SESPORTE/CEFOES (CI - Comunic ação Interna)
20/05/2025 às 14:31	Solicitação de assinatura	MAURICIO NERI DA SILVA - SESPORTE/CODES/CEFOES	Solicitou assinatura do documento COMUNICAÇÃ O INTERNA Nº 000012/2025/SESPORTE/CEFOES (C I - Comunicação Interna) para: ROBERTO CESAR LI MA DA SILVA
20/05/2025 às 15:23	Assinatura realizada	ROBERTO CESAR LIMA DA SILVA - SESPORTE/SEXEC- ESP/CODES	Assinou o documento COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 000012/2025/SESPORTE/CEFOES (CI - Comunic ação Interna)
20/05/2025 às 15:23	Processo Criado	MAURICIO NERI DA SILVA - SESPORTE/CODES/CEFOES	Tramitado para SESPORTE/ASJUR
20/05/2025 às 16:27	Atribuir responsável	BERGSON GOMES BEZERRA - SESPORTE/SEC/Asjur - Assessoria Jurídica	Atribuiu como responsável ALEXSANDRA FONSEC A CANUTO - SEC/ASJUR
20/05/2025 às 20:08	Solicitação de assinatura	ALEXSANDRA FONSECA CANUTO - SESPORTE/SEC/Asjur	Solicitou assinatura do documento ATO CONVOC ATORIO Centro Saude.pdf (Anexo) para: FRANCISC O IGOR ALMEIDA RUFINO
21/05/2025 às 09:59	Assinatura realizada	FRANCISCO IGOR ALMEIDA RUFINO - SESPORTE/SESPORTE/SEC	Assinou o documento ATO CONVOCATORIO Cent ro Saude.pdf (Anexo)
21/05/2025 às 11:35	Solicitação de assinatura	ALEXSANDRA FONSECA CANUTO - SESPORTE/SEC/Asjur	Solicitou assinatura do documento FOLHA DE INF ORMAÇÃO E DESPACHO (Folha de Despacho) par a: BERGSON GOMES BEZERRA
21/05/2025 às 11:36	Assinatura realizada	BERGSON GOMES BEZERRA - SESPORTE/SEC/ASJUR	Assinou o documento FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO (Folha de Despacho)
21/05/2025 às 15:23	Processo Tramitado	ALEXSANDRA FONSECA CANUTO - SESPORTE/SEC/Asjur	Processo tramitado para SESPORTE/CODES
21/05/2025 às 15:32	Atribuir responsável	ROBERTO CESAR LIMA DA SILVA - SESPORTE/Sexec- ESP/Codes - Coordenadoria de Desenvolvimento do Esporte	Atribuiu como responsável MAURICIO NERI DA SIL VA - CODES/CEFOES